TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

                                       Rio de Janeiro, 06 de Março de 2012.

Comunicação n° 062/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL- Nº  03/12-

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, à partir das 14:00 horas do dia 09 de Março de 2012, face às denúncias

da douta Procuradoria:

ATLETAS

EVERTON MARTINS DE SENNA SAMPAIO CORREA FE ART. 258, §2º, II CBJD

GABRIEL DE OLIVEIRA BARBOSA AA PORTUGUESA ART. 250 CBJD

WASHINGTON DOS SANTOS RODRIGUES AD CABOFRIENSE ART. 254-A CBJD

TIAGO BRITO EDUARDO AA PORTUGUESA ART. 254-A CBJD

EDNALDO DA CONCEIÇÃO ARTSUL FC ART. 254, §1º, I CBJD

FELIPE DOS SANTOS FERREIRA DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254 – A CBJD

RÔMULO PINTO SABINO AMERICANO FC ART. 254 – A CBJD

LUIZ EDUARDO CAMPESE ANGRA DOS REIS EC ART. 254 CBJD

LEANDRO FRANCISCO DA CONCEIÇÃO ANGRA DOS REIS EC ART. 254 – A CBJD

YURI VERA CRUZ ERBA IMPERIAL FC ART. 250 CBJD

ANISIO MILITÃO BATISTA SAMPAIO CORREA FE ART. 254 CBJD

ANTONIO DE MOURA CARVALHO BOAVISTA SC ART. 254 – A, §4º CBJD

CARLOS RENATO DE ABREU CR FLAMENGO ART. 250 (2x) CBJD

THIAGO SCHIMIDIT SILVEIRA CR FLAMENGO ART. 254 – A c/c 157, II

CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

COMISSÃO TÉCNICA

 JOÃO FRANCISCO NÓBREGA DA SILVA

(TREINADOR)

IMPERIAL FC ART. 258 e 243 – F, §1º CBJD

ALFREDO SAMAPAIO (TÉCNICO) BOAVISTA SC ART. 258 CBJD

RONALDO TORRES (PREPARADOR FÍSICO) CR FLAMENGO ART. 243 – F, §1º CBJD

ASSOCIAÇÃO

CERES FC Jogo: Ceres FC X Serra Macaense FC –

22/02/2012 – Juniores – Série B

ART. 206 CBJD

AA CARAPEBUS Jogo: AA Carapebus X Artsul FC –

22/02/2012 – Juniores – Série B

ART. 203, 191, III e 211 na

forma do 184  CBJD

  IMPERIAL FC Jogo: Imperial FC X America FC –

22/02/2012 – Profissional – Série B

ART. 206 CBJD

ÁRBITROS – COAF

FELIPE GOMES DA SILVA

(Árbitro da partida)

Jogo: CR Flamengo X Boavista SC –

29/02/2012 – Profissional – Série A

ART. 260 CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

LUIZ CLAUDIO REGAZONE (Assistente nº 1) JOGO: CR Flamengo X Boavista  – 29/02/2012 –

Profissional – Série A

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá às 15:00 horas do dia 09 de Março de
2012, no endereço citado acima.

 Rio de Janeiro, 06 de Março de 2012.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ